
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9» 

 ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

П Р И К А З 

 

                29.08.2025                                  №                                     г. Чебоксары  

 

 

Об организации работы ШНОУ «Уникум» 

В 2025-2026 учебном году 

 

На основании ст.77 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения системного подхода в работе 

с одаренными детьми, создания благополучных условий для развития интеллектуальных и 

творческих способностей обучающихся и формированиях индивидуальных 

образовательных траекторий, организационно-методического обеспечения мероприятий по 

выявлению и поддержке высокомотивированных к учебным достижениям обучающихся, 

способствующие повышению качества знаний учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Продолжить в 2025-2026 учебном году системную работу с одаренными детьми. 

2. Утвердить план работы ШНОУ «Уникум» в 2025-2026 учебном году (Приложение 1) 

3. Утвердить Совет ШНОУ «Уникум» в 2025-2026 учебном году (Приложение 2) 

4. Заместителя директора Бесчастновой С.В., Кириенко Н.О., Бесчастнову С.А.:  

4.1 Продолжить организацию работы ШНОУ; 

4.2 Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников; 

4.3 Организовать и провести школьную НПК «День науки и творчества». 

5. Учителям-предметникам: 

5.1 Разработать индивидуальный маршрут и план работы развития одаренных детей на 

2025-2026 учебный год; 

5.2 Организовать научно-практическую работу с одаренными детьми; 

5.3 Предоставить в учебную часть темы для участия в научно-практических конференциях 

и списки участников до 05.12.2025 года. 

6.Провести первое заседание Совета ШНОУ в сентябре 2025 года., утвердить (по 

предложению руководителей секций) кандидатуру соруководитель от учащихся в каждой 

секции. Заседание Совета ШНОУ проводить не менее одного раза в четверть. Совету 

ШНОУ: 

6.1 Разработать план работы ШНОУ на 2025– 2026 учебный год. 





 

Приложение 2  

 

      Совет ШНОУ: 

1. Пенькова Г.А., директор школы 

2. Бесчастнова С.В., заместитель директора школы 

3. Бесчастнов С.А., заместитель директора школы 

4. Кириенко Н.О., заместитель директора школы 

5. Штырова Г.Н., руководитель ШМО учителей естественно-математического цикла 

6. Кустова М.Г., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла. 

7. Афанасьева Е.Н., руководитель ШМО учителей начальных классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


